



الشركة العربية لصناعة الألمنيوم (آرال)
المساهمة العامة المحدودة
القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة)
٣٠ حزيران ٢٠٢٦

صفحة	
٣	تقرير المراجعة حول القوائم المالية المرحلية المختصرة
٤	قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ (غير المدققة)
٥	قائمة الدخل الشامل المرحلية المختصرة للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ (غير المدققة)
٦	قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المختصرة للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ (غير المدققة)
٧	قائمة التدفقات النقدية المرحلية المختصرة للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ (غير المدققة)
٨ - ١٠	إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ (غير المدققة)

تقرير المراجعة حول القوائم المالية المرحلية المختصرة

إلى رئيس وأعضاء مجلس الإدارة المحترمين
الشركة العربية لصناعة الألمنيوم (آرال)
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

المقدمة

لقد قمنا بمراجعة القوائم المالية المرحلية المختصرة المرفقة للشركة العربية لصناعة الألمنيوم (آرال) المساهمة العامة المحدودة كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ والتي تتكون من قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ وقائمة الدخل الشامل المرحلية المختصرة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المختصرة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية المختصرة للفترة المنتهية في ذلك التاريخ، إن مجلس الإدارة مسؤول عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (٣٤) الخاص بالتقارير المالية المرحلية. إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بإجراءات المراجعة وفقاً للمعيار الدولي الخاص بعمليات المراجعة (٢٤١٠) "مراجعة القوائم المالية المرحلية التي يؤديها مدقق الحسابات المستقل للمنشأة"، تتضمن مراجعة القوائم المالية المرحلية إجراء الاستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة يقل بشكل جوهري عن نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد حول جميع الأمور الجوهرية التي قد يتم الكشف عنها عند تدقيق القوائم المالية، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يتبين لنا ما يدعو إلى الاعتقاد بأن القوائم المالية المرحلية المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها من جميع النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (٣٤) الخاص بالتقارير المالية المرحلية.

المجموعة المهنية العربية لتدقيق الحسابات

نسيم شاهين
إجازة رقم ٨١٢

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

في ٢٨ تموز ٢٠٢٦



الشركة العربية لصناعة الألمنيوم (آرال)
المساهمة العامة المحدودة
قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ (غير المدققة)

٣١ كانون الأول ٢٠٢٥	٣٠ حزيران ٢٠٢٦	إيضاحات	الموجودات
دينار	دينار		موجودات متداولة
مدققة	غير مدققة		نقد في الصندوق وأرصدة لدى البنوك
٦٩٢,١٠٠	٥٣,٣٥٩		شيكات برسم التحصيل
١,٤٦٣,٧٦٩	١,٤٢٦,٥٣٣		ذمم مدينة
٩٦٢,٨٠٩	١,١٧٣,٤٦٨	٣	بضاعة
٥,٣١٠,٤٢٣	٥,١٠٨,٦٢٩		أرصدة مدينة أخرى
١٤١,١٥١	١٤٢,٣٢٧		مجموع الموجودات المتداولة
٨,٥٧٠,٢٥٢	٧,٩٠٤,٣١٦		موجودات غير متداولة
			موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
٣٥٩,٦٦٩	٣٨١,٣٢٦		استثمارات عقارية
٣٦٥,٧٤٧	٣٦٥,٧٤٧		استثمار في شركات حليفة
٣٩,١٧٦	٣٩,١٧٦	٤	ممتلكات ومعدات
٣,٩٨١,٤٦٧	٣,٨١٩,٧٢١		مشاريع تحت التنفيذ
٢٦٠,٠٩٥	٢٦٠,٠٩٥		مجموع الموجودات غير المتداولة
٥,٠٠٦,١٥٤	٤,٨٦٦,٠٦٥		مجموع الموجودات
١٣,٥٧٦,٤٠٦	١٢,٧٧٠,٣٨١		المطلوبات وحقوق الملكية
			المطلوبات
			مطلوبات متداولة
٣٠,٠٤٢	٣١,٠١٢		بنك دائن
١,٤٩٦,٦٤٨	٧٦٩,١٤٧		ذمم دائنة
١,١٤٩,٠٤٧	٩٣٨,٧١٧		أرصدة دائنة أخرى
٢,٣٧٦	٣٠,٣٢٤		مخصص ضريبة الدخل والمساهمة الوطنية
٢,٦٧٨,١١٣	١,٧٦٩,٢٠٠		مجموع المطلوبات المتداولة
		٥	حقوق الملكية
			حقوق ملكية حملة الأسهم
٦,٧٥٠,٠٠٠	٦,٧٥٠,٠٠٠		رأس المال
٣٤٥,٠٠٠	٣٤٥,٠٠٠		علاوة الإصدار
٣,٤٣٩,٠٤٦	٣,٤٣٩,٠٤٦		احتياطي إجباري
٧٢٥,٦٥١	٧٢٥,٦٥١		احتياطي اختياري
(٢٠٠,٩٦٦)	(١٧٩,٣٠٩)		التغير المتراكم في القيمة العادلة
(١٦٠,٤٣٨)	(٧٩,٢٠٧)		خسائر متراكمة
١٠,٨٩٨,٢٩٣	١١,٠٠١,١٨١		مجموع حقوق الملكية
١٣,٥٧٦,٤٠٦	١٢,٧٧٠,٣٨١		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة) وتقرأ معها

للسنة أشهر المنتهية في		لثلاثة أشهر المنتهية في		
٣٠ حزيران ٢٠٢٥	٣٠ حزيران ٢٠٢٦	٣٠ حزيران ٢٠٢٥	٣٠ حزيران ٢٠٢٦	
دينار	دينار	دينار	دينار	
٣,٨٥٠,١٣٢	٣,٧٢١,٨٣١	١,٨٣٣,٧٥٨	٢,٠٦٤,٢٢٨	المبيعات
(٣,٥٤٣,٠٤٦)	(٣,٢٣٨,٦٩٣)	(١,٧٤٦,٩٠٧)	(١,٧٢٨,٣٥٤)	كلفة المبيعات
٣٠٧,٠٨٦	٤٨٣,١٣٨	٨٦,٨٥١	٣٣٥,٨٧٤	مجمول الربح
(٦٨,٤٠٦)	(٦٢,٣٩٧)	(٣٧,٥٦٧)	(٣١,٥٦٢)	مصاريف البيع والتوزيع
(٣١٥,٧٧٣)	(٢٩٧,٢١٣)	(١٥٢,٨١٧)	(١٤٥,٩٥٨)	مصاريف إدارية
(٣,٠٥٢)	(٢,٠٣٤)	(١,٨٠٢)	(١,٦٥٦)	مصاريف التمويل
٣٧,٢٧٤	١٧,٦٨٥	٢٧,٢٦٢	١٧,٥٢٥	إيرادات أخرى
(٣٠,٠٠٠)	(٣٠,٠٠٠)	(١٥,٠٠٠)	(١٥,٠٠٠)	مخصص خسائر ائتمانية متوقعه
(٧٢,٨٧١)	١٠٩,١٧٩	(٩٣,٠٧٣)	١٥٩,٢٢٣	ربح (خسارة) الفترة قبل الضريبة
-	(٢٧,٩٤٨)	٨,٨٦٠	(٢٧,٩٤٨)	ضريبة الدخل والمساهمة الوطنية
(٧٢,٨٧١)	٨١,٢٣١	(٨٤,٢١٣)	١٣١,٢٧٥	ربح (خسارة) الفترة بعد الضريبة
٦٢,٨١٦	٢١,٦٥٧	٣٩,١٩٣	٤٠,٩٦٤	بنود الدخل الشامل الآخر
(١٠,٠٥٥)	١٠٢,٨٨٨	(٤٥,٠٢٠)	١٧٢,٢٣٩	التغير المتراكم في القيمة العادلة
				ربح (خسارة) والدخل الشامل للفترة
(٠,٠١١) دينار	٠,٠١٢ دينار	(٠,٠١٢) دينار	٠,٠١٩ دينار	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من خسارة الفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة) وتقرأ معها

رأس المال	علاوة الإصدار	احتياطي إجباري	احتياطي اختياري	التغير المتراكم في القيمة العادلة	أرباح مدورة (خسائر متراكمة)	المجموع
دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار
٦,٧٥٠,٠٠٠	٣٤٥,٠٠٠	٣,٤٣٩,٠٤٦	٧٢٥,٦٥١	(٣٢٦,١٠٣)	١٦٩,٦١٠	١١,١٠٣,٢٠٤
-	-	-	-	-	(٧٢,٨٧١)	(٧٢,٨٧١)
-	-	-	-	٦٢,٨١٦	-	٦٢,٨١٦
٦,٧٥٠,٠٠٠	٣٤٥,٠٠٠	٣,٤٣٩,٠٤٦	٧٢٥,٦٥١	(٢٦٣,٢٨٧)	٩٦,٧٣٩	١١,٠٩٣,١٤٩
٦,٧٥٠,٠٠٠	٣٤٥,٠٠٠	٣,٤٣٩,٠٤٦	٧٢٥,٦٥١	(٢٠٠,٩٦٦)	(١٦٠,٤٣٨)	١٠,٨٩٨,٢٩٣
-	-	-	-	-	٨١,٢٣١	٨١,٢٣١
-	-	-	-	٢١,٦٥٧	-	٢١,٦٥٧
٦,٧٥٠,٠٠٠	٣٤٥,٠٠٠	٣,٤٣٩,٠٤٦	٧٢٥,٦٥١	(١٧٩,٣٠٩)	(٧٩,٢٠٧)	١١,٠٠١,١٨١

٣١ كانون الأول ٢٠٢٤

خسارة الفترة

التغير في احتياطي القيمة العادلة

٣٠ حزيران ٢٠٢٥

٣١ كانون الأول ٢٠٢٥

ربح الفترة

التغير في احتياطي القيمة العادلة

٣٠ حزيران ٢٠٢٦

بموجب تعليمات السلطات الرقابية

✓ يحظر التصرف بالمتغير المتراكم في القيمة العادلة بما في ذلك الرسملة أو التوزيع أو إطفاء الخسائر أو أي وجه من أوجه التصرف الأخرى إلا بمقدار ما يتحقق منه فعلاً من خلال عمليات البيع كما يستثنى الرصيد المدين من الأرباح القابلة للتوزيع إستناداً إلى تعليمات هيئة الأوراق المالية.

✓ بموجب تعليمات هيئة الأوراق المالية الخاصة بإثبات القيمة والتصرف بفائض إعادة التقييم لسنة ٢٠٢٢ والصادرة استناداً لأحكام المادة (١٢) من قانون الأوراق المالية رقم (١٨) لسنة ٢٠١٧، فإن الخسائر المتراكمة لا تتضمن أرباح فروقات تقييم موجودات مالية بالقيمة العادلة كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦.

✓ لا يوجد أرباح قابلة للتوزيع كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ في بند الأرباح المدورة (خسائر متراكمة)، بسبب وجود خسائر متراكمة كما هو وارد في (إيضاح ٥)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة) وتقرأ معها

٣٠ حزيران ٢٠٢٥ دينار	٣٠ حزيران ٢٠٢٦ دينار	إيضاح	الأنشطة التشغيلية
(٧٢,٨٧١)	١٠٩,١٧٩		ربح (خسارة) الفترة قبل الضريبة
٢٠٩,٣٢٦	٢٠١,٧٣٧		تعديلات
٣,٠٥٢	٢,٠٣٤		استهلاكات
(١٨,١٩٠)	(١٧,٤٦٠)		مصاريف تمويل
(١٨,٩٨٧)	(١٤٩)		ارباح أسهم شركات عامة موزعة
٣٠,٠٠٠	٣٠,٠٠٠		ايراد فوائد بنكية
			مخصص خسائر ائتمانية متوقعة
			التغير في الموجودات والمطلوبات
٦٨٣,٦٥٢	٣٧,٢٣٦		شيكات برسم التحصيل
(١٧٣,٨٢٨)	(٢٤٠,٦٥٩)		ذمم مدينة
(٧٥١,٧٣٨)	٢٠١,٧٩٤		بضاعة
١٣,٩٤٧	(١,١٧٦)		أرصدة مدينة أخرى
١٠٤,٩٦٦	(٧٢٧,٥٠١)		ذمم دائنة
(٤١,١١٨)	(٢١٠,٣٣٠)		أرصدة دائنة أخرى
(٥,٦١٥)	-		ضريبة دخل والمساهمة الوطنية المدفوعة
(٣٧,٤٠٤)	(٦١٥,٢٩٥)		صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية
			الأنشطة الاستثمارية
(٦٦,٩٤٤)	(٣٩,٩٩١)	٤	شراء ممتلكات ومعدات
-	-		مشاريع تحت التنفيذ
١٨,١٩٠	١٧,٤٦٠		ارباح أسهم شركات عامة موزعة مقبوضة
١٨,٩٨٧	١٤٩		ايرادات فوائد مقبوضة
(٢٩,٧٦٧)	(٢٢,٣٨٢)		صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
			الأنشطة التمويلية
١٤,٤٦٢	٩٧٠		بنك دائن
(١٢٥,٢٩٧)	-		قرض
(٣,٠٥٢)	(٢,٠٣٤)		مصاريف تمويل مدفوعة
(١١٣,٨٨٧)	(١,٠٦٤)		صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التمويلية
(١٨١,٠٥٨)	(٦٣٨,٧٤١)		صافي التغير في النقد وما في حكمه
٨٣٢,١١٠	٦٩٢,١٠٠		النقد وما في حكمه في بداية الفترة
٦٥١,٠٥٢	٥٣,٣٥٩		النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة) وتقرأ معها

(١) عام

- تأسست الشركة العربية لصناعة الألمنيوم المساهمة العامة المحدودة تحت الرقم (١٠٠) بتاريخ ٦ آذار ١٩٧٦ برأسمال ٦,٠٠٠,٠٠٠ دينار
- قررت الهيئة العامة للشركة في اجتماعها غير العادي المنعقد بتاريخ ١٠ أيار ١٩٩٨ زيادة رأسمال الشركة ليصبح ٦,٧٥٠,٠٠٠ دينار
- بعلوّة إصدار بقيمة (٠,٧٥) دينار للسهم.
- من أهم غايات الشركة القيام بصناعة الألمنيوم وبتقنيه وتقطيعه وسحب بروفيلاته وصناعة المواد الأولية لمادة الألمنيوم.
- تم إقرار القوائم المالية المرحلية المختصرة من قبل لجنة التدقيق المنبثقة عن مجلس الإدارة في جلستها المنعقدة بتاريخ ٢٩ تموز ٢٠٢٦.

(٢) أهم السياسات المحاسبية

- تم إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة) وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤ (التقارير المالية المرحلية).
- إن القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة) لا تتضمن كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة للقوائم المالية غير المختصرة المعدة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية ويجب أن تقرأ مع القوائم المالية للشركة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٥، كما أن نتائج فترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ لا تمثل بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية التي ستنتهي في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٦.
- إن الدينار الأردني هو عملة إظهار القوائم المالية المرحلية المختصرة والذي يمثل العملة الرئيسية للشركة.
- إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة لفترة الستة شهور المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ متماثلة مع السياسات المحاسبية التي تم اتباعها للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٥ باستثناء ما يلي:

تطبيق معايير التقارير المالية الدولية الجديدة والمعدلة

إن المعايير المالية الدولية والتفسيرات الجديدة والتعديلات الصادرة النافذة، وغير النافذة بعد حتى تاريخ القوائم المالية المدرجة أدناه، وستقوم الشركة بتطبيق هذه التعديلات ابتداء من تاريخ التطبيق الإلزامي:

المعيار

التعديلات الصادرة وسارية المفعول (النافذة)

١ كانون الثاني ٢٠٢٦	تصنيف وقياس الأدوات المالية - (تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧)
١ كانون الثاني ٢٠٢٦	التحسينات السنوية على المعايير الدولية للتقارير المالية - إصدار رقم ١١
١ كانون الثاني ٢٠٢٦	اتفاقيات شراء الطاقة - (تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧)
	التعديلات الصادرة ولم تصبح سارية المفعول (غير النافذة)
١ كانون الثاني ٢٠٢٧	المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ - العرض والإفصاح في البيانات المالية
١ كانون الثاني ٢٠٢٧	المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٩ - الشركات التابعة غير المدرجة في السوق - الإفصاحات
غير محدد	بيع أو مساهمة في الموجودات بين مستثمر وشركة زميلة أو مشروع مشترك - (تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٠ ومعيار المحاسبة الدولي رقم ٢٨)

تقوم الشركة حالياً بتقييم أثر هذه المعايير وتعديلاتها، وستقوم باعتمادها عند دخولها حيز التنفيذ من تاريخ التطبيق الإلزامي.

استخدام التقديرات

- إن إعداد القوائم المالية وتطبيق السياسات المحاسبية يتطلب من إدارة الشركة القيام بتقديرات واجتهادات تؤثر في مبالغ الموجودات والمطلوبات المالية والإفصاح عن الالتزامات المحتملة.
- إن هذه التقديرات والاجتهادات تؤثر أيضا على الإيرادات والمصاريف والمخصصات وكذلك احتياطي تقييم موجودات مالية بالقيمة العادلة وبشكل خاص يتطلب من إدارة الشركة القيام بأحكام واجتهادات هامة لتقدير مبالغ وأوقات التدفقات النقدية المستقبلية وأوقاتها الناجمة عن أوضاع وظروف تلك التقديرات في المستقبل.
- إن التقديرات المذكورة مبنية بالضرورة على فرضيات وعوامل متعددة لها درجات متفاوتة من التقدير وعدم التيقن وإن النتائج الفعلية قد تختلف عن التقديرات وذلك نتيجة التغيرات في المستقبل في أوضاع وظروف تلك المخصصات.
- إن تقديراتنا المتبعة ضمن القوائم المالية المرحلية المختصرة معقولة ومتماثلة مع التقديرات المتبعة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٥.

٣ بضاعة

٣١ كانون الأول ٢٠٢٥	٣٠ حزيران ٢٠٢٦
دينار	دينار
٥,٤٨٤,٤٢٣	٥,٢٨٢,٦٢٩
(١٧٤,٠٠٠)	(١٧٤,٠٠٠)
٥,٣١٠,٤٢٣	٥,١٠٨,٦٢٩

بضاعة وقطع غيار
مخصص بضاعة وقطع غيار *

* فيما يلي الحركة التي تمت على مخصص بضاعة وقطع غيار:

٣١ كانون الأول ٢٠٢٥	٣٠ حزيران ٢٠٢٦
دينار	دينار
١٤٧,٦٢٠	١٧٤,٠٠٠
٢٦,٣٨٠	-
١٧٤,٠٠٠	١٧٤,٠٠٠

رصيد بداية الفترة / السنة
مخصص الفترة / السنة
رصيد نهاية الفترة / السنة

٤ ممتلكات ومعدات

بلغت قيمة الإضافات على الممتلكات والمعدات للفترة المنتهية كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ بقيمة ٣٩,٩٩١ دينار.

٥ حقوق الملكية

رأس المال

يبلغ رأس المال المصرح به والمدفوع ٦,٧٥٠,٠٠٠ دينار مقسم إلى ٦,٧٥٠,٠٠٠ سهم بقيمة اسمية دينار للسهم.

علاوة الإصدار

تبلغ علاوة الإصدار ٣٤٥,٠٠٠ دينار وهي ناتجة عن إصدار بعض الأسهم بسعر يزيد عن القيمة الاسمية للسهم البالغة دينار.

احتياطي إجباري

تمثل المبالغ المتجمعة في هذا الحساب ما تم تحويله بنسبة ١٠٪ من الأرباح السنوية قبل الضرائب خلال السنة والسنوات السابقة ولا يجوز وقفه قبل أن يبلغ حساب الاحتياطي الإجباري المتجمع ما يعادل ٢٥٪ من رأس مال الشركة المصرح به إلا أنه يجوز بموافقة الهيئة العامة للشركة الاستمرار في اقتطاع هذه النسبة السنوية إلى أن يبلغ هذا الاحتياطي ما يعادل مقدار رأس مال الشركة المصرح به وهو غير قابل للتوزيع على المساهمين، للهيئة العامة وبعد استنفاد الاحتياطيات الأخرى أن تقرر في اجتماع هيئة عامة غير عادية إطفاء الخسائر المتراكمة من المبالغ المتجمعة في حساب الاحتياطي الإجباري على أن يعاد بناؤه وفقاً لأحكام القانون.

احتياطي اختياري

تمثل المبالغ المتجمعة في هذا الحساب ما تم تحويله من الأرباح السنوية الصافية بنسبة لا تزيد عن ٢٠٪ خلال السنة والسنوات السابقة. يستخدم الاحتياطي الاختياري في الأغراض التي يقررها مجلس الإدارة ويحق للهيئة العامة توزيعه بالكامل أو أي جزء منه كأرباح على المساهمين.

الأرباح القابلة للتوزيع

لا تتضمن الخسائر المتراكمة كما في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦ أرباح غير محققة، كما أنه لا تتضمن أرباح قابلة للتوزيع كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠٢٥	٣٠ حزيران ٢٠٢٦	الخسائر المتراكمة نهاية الفترة / السنة احتياطي القيمة العادلة
دينار	دينار	
(١٦٠,٤٣٨)	(٧٩,٢٠٧)	
(٢٠٠,٩٦٦)	(١٧٩,٣٠٩)	
(٣٦١,٤٠٤)	(٢٥٨,٥١٦)	

٦) التقرير القطاعي

القطاع هو مجموعة من العناصر في الشركة تنفرد بأنها تخضع لمخاطر وعوائد تميزها عن غيرها وتشترك في تقديم المنتجات أو الخدمات وهذا ما يعرف بالقطاع التشغيلي أو تشترك في تقديم المنتجات أو الخدمات ضمن بيئة اقتصادية محددة تتميز عن باقي القطاعات في البيانات الاقتصادية الأخرى وهذا ما يعرف بالقطاع الجغرافي.

القطاع الجغرافي: تمارس الشركة نشاطها داخل المملكة الأردنية الهاشمية.

القطاع التشغيلي: تعمل الشركة بقطاع تشغيلي واحد فقط وهو قطاع الصناعة، حيث ان جميع إيراداتها ومصاريفها تخص هذا القطاع.

٧) التزامات محتملة

٣١ كانون الأول ٢٠٢٥	٣٠ حزيران ٢٠٢٦	اعتمادات مستندية وكفالات قضايا *
دينار	دينار	
٣٦,٤٠٠	٣٦,٤٠٠	
٦٦٧,٧٣٩	٦٦٧,٧٣٩	
٧٠٤,١٣٩	٧٠٤,١٣٩	

* تتضمن القضايا فرض ضريبة مبيعات على الشركة كما هو في بيان ضرائب المبيعات للسنوات ٢٠٢٣ و ٢٠٢٤ بقيمة ٣٦٢,٤٩٤ دينار تم فرضه من قبل دائرة ضريبة الدخل والمبيعات خلال عام ٢٠٢٥ بدون غرامات مرتبطة بالمبلغ والتي تصل الى ما يقارب ٩٠٠,٠٠٠ دينار حتى تاريخ ٢٠٢٥/١٢/٣١.

قامت الإدارة بدورها بتعيين محامي مختص بضريبة الدخل والمبيعات خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٦ برفع قضية منع مطالبة وتم قيد الدعوى أصولياً وبرأي المحامي إن القضية مقبولة شكلاً ولا يمكن توقع نتيجة قرار المحكمة حيث انها لا تزال منظورة لدى القضاء وفي مراحلها الأولى.

إن قناعة الإدارة أنه لن يترتب عليها أي مخالفة أو التزام لقاء هذا الإجراء مستقبلاً وعليه لم تقم الإدارة بإثبات أو أخذ مخصص مقابل هذا الالتزام المحتمل.

٨) أرقام المقارنة

تمثل أرقام المقارنة قائمة المركز المالي المدققة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٥، وكلا من قائمة الدخل الشامل المرحلية المختصرة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المختصرة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية المختصرة (غير المدققة) للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٥. تم إعادة تبويب بعض أرقام القوائم المالية المقارنة لتتناسب مع تبويب أرقام القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير المدققة) للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٦، ولم ينتج عن إعادة التبويب أي أثر على ربح الفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠٢٥ وحقوق الملكية لسنة ٢٠٢٥.



الشركة العربية لصناعة الألمنيوم (أرال)
ARAB ALUMINUM INDUSTRY CO.LTD (ARAL)

ARAB ALUMINUM INDUSTRY (ARAL)
PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS (UNAUDITED)
30 JUNE 2026

ARAB ALUMINUM INDUSTRY (ARAL)
PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
CONTENTS

	Page
Review report on condensed interim financial statements	3
Condensed interim statement of financial position (unaudited)	4
Condensed interim statement of comprehensive income (unaudited)	5
Condensed interim statement of changes in equity (unaudited)	6
Condensed interim statement of cash flows (unaudited)	7
Notes to the condensed interim financial statements (unaudited)	8-10

RSM Jordan

Amman 69 Queen Rania St.
P.O.BOX 963699
Amman 11196 Jordan

T+962 6 567 300 1
F+962 6 567 770 6

www.rsm.jo

REVIEW REPORT ON CONDENSED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

**TO THE CHAIRMAN AND MEMBERS OF THE BOARD OF DIRECTORS
ARAB ALUMINUM INDUSTRY (ARAL)
PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
AMMAN – JORDAN**

Introduction

We have reviewed the accompanying condensed interim statement of financial position of Arab Aluminum Industry Company (Aral) Public Shareholding Company as of 30 June 2026, and the related condensed interim statements of comprehensive income, changes in equity and cash flows for the period then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory notes. Board of directors is responsible for the preparation and fair presentation of these condensed interim financial statements in accordance with International Accounting Standard IAS (34) relating to Interim Financial Reporting. Our responsibility is to express a conclusion on these condensed interim financial statements based on our review.

Scope of review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagement (2410) "Review of Interim Financial Statement Performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying condensed interim financial information is not prepared, in all material respects, accordance with International Accounting Standard (34) relating to interim financial reporting.

**Amman – Jordan
28 July 2026**

**Nasim Shahin
License No. 812**



THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
ASSURANCE | TAX | CONSULTING

ARAB ALUMINUM INDUSTRY (ARAL)
PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
CONDENSED INTERIM STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (UNAUDITED)
30 JUNE 2026

		30 June 2026 JD	31 December 2025 JD
Assets	Notes	UNAUDITED	Audited
Current Assets			
Cash and cash equivalents		53,359	692,100
Checks under collection		1,426,533	1,463,769
Accounts receivable		1,173,468	962,809
Inventory	3	5,108,629	5,310,423
Other debit balances		142,327	141,151
Total Current Assets		7,904,316	8,570,252
Non - Current Assets			
Financial assets at fair value through other comprehensive Income		381,326	359,669
Investments properties		365,747	365,747
Investment in associates		39,176	39,176
Property, plant and equipment	4	3,819,721	3,981,467
Projects under construction		260,095	260,095
Total Non - Current Assets		4,866,065	5,006,154
Total Assets		12,770,381	13,576,406
Liabilities and Equity			
Liabilities			
Current Liabilities			
Bank overdraft		31,012	30,042
Accounts payable		769,147	1,496,648
Other credit balances		938,717	1,149,047
Income tax provision and national contribution		30,324	2,376
Total Current Liabilities		1,769,200	2,678,113
Equity			
Shareholders' Equity	5		
Share capital		6,750,000	6,750,000
Share premium		345,000	345,000
Statutory reserve		3,439,046	3,439,046
Voluntary reserve		725,651	725,651
Fair value reserve		(179,309)	(200,966)
Accumulated Losses		(79,207)	(160,438)
Total Equity		11,001,181	10,898,293
Total Liabilities and Equity		12,770,381	13,576,406

The accompanying notes are part of these condensed interim financial statements (unaudited)

ARAB ALUMINUM INDUSTRY (ARAL)
PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
CONDENSED INTERIM STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME (UNAUDITED)
30 JUNE 2026

	For the three-months period ended		For the six-months period ended	
	30 June 2026 JD	30 June 2025 JD	30 June 2026 JD	30 June 2025 JD
Sales	2,064,228	1,833,758	3,721,831	3,850,132
Cost of sales	(1,728,354)	(1,746,907)	(3,238,693)	(3,543,046)
Gross profit	335,874	86,851	483,138	307,086
Selling and distribution expenses	(31,562)	(37,567)	(62,397)	(68,406)
Administrative expenses	(145,958)	(152,817)	(297,213)	(315,773)
Financing expenses	(1,656)	(1,802)	(2,034)	(3,052)
Other revenues	17,525	27,262	17,685	37,274
Expected credit loss provision	(15,000)	(15,000)	(30,000)	(30,000)
Profit (Loss) for the period before tax	159,223	(93,073)	109,179	(72,871)
Income tax and national contribution	(27,948)	8,860	(27,948)	-
Profit (Loss) for the period after tax	131,275	(84,213)	81,231	(72,871)
Other comprehensive income items:				
Change in fair value of financial assets	40,964	39,193	21,657	62,816
Total comprehensive Profit (Loss) for the period	172,239	(45,020)	102,888	(10,055)
Basic and diluted Profit (Loss) per share for	0.019 JD	(0.012) JD	0.012 JD	(0.011) JD

The accompanying notes are part of these condensed interim financial statements (unaudited)

ARAB ALUMINUM INDUSTRY (ARAL)
PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
CONDENSED INTERIM STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (UNAUDITED)
30 JUNE 2026

	Share capital JD	Share premium JD	Statutory Reserve JD	Voluntary Reserve JD	Fair value reserve JD	Retained Earnings (Accumulated Losses) JD	Total JD
31 December 2024	6,750,000	345,000	3,439,046	725,651	(326,103)	169,610	11,103,204
Loss for the period	-	-	-	-	-	(72,871)	(72,871)
Change in fair value	-	-	-	-	62,816	-	62,816
30 June 2025	6,750,000	345,000	3,439,046	725,651	(263,287)	96,739	11,093,149
31 December 2025	6,750,000	345,000	3,439,046	725,651	(200,966)	(160,438)	10,898,293
Profit for the period	-	-	-	-	-	81,231	81,231
Change in fair value	-	-	-	-	21,657	-	21,657
30 June 2026	6,750,000	345,000	3,439,046	725,651	(179,309)	(79,207)	11,001,181

Pursuant to the instructions of the regulatory authorities:

- In accordance with the applicable regulatory instructions, the cumulative change in fair value may not be utilized, including capitalization, distribution, offsetting accumulated losses, or any other form of appropriation, except to the extent that such gains are realized through actual disposals. In addition, any debit balance of the fair value reserve is excluded from distributable profits in accordance with the instructions of the Jordan Securities Commission.
- In accordance with the Jordan Securities Commission's Instructions on the Recognition of Fair Value and the Treatment of Revaluation Surplus for the year 2022, issued pursuant to Article (12) of the Securities Law No. (18) of 2017, retained earnings as at 30 June 2026 do not include gains arising from the fair value measurement of financial assets.
- There are no distributable profits as at 30 June 2026 in the retained earnings item (Accumulated losses) due to accumulated losses, as disclosed in Note (5).

The accompanying notes are part of these condensed interim financial statements (unaudited)

ARAB ALUMINUM INDUSTRY (ARAL)
PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
CONDENSED INTERIM STATEMENT OF CASH FLOWS (UNAUDITED)
30 JUNE 2026

	Note	30 June 2026 JD	30 June 2025 JD
Operating Activities			
Profit (loss) for the period		109,179	(72,871)
Adjustments for:			
Depreciations		201,737	209,326
Financing expenses		2,034	3,052
Dividends distributed by publicly traded companies		(17,460)	(18,190)
Interest's revenues		(149)	(18,987)
Expected credit loss provision		30,000	30,000
Changes in Assets and Liabilities			
Checks under collection		37,236	683,652
Accounts receivable		(240,659)	(173,828)
Inventory		201,794	(751,738)
Other debit balances		(1,176)	13,947
Accounts payable		(727,501)	104,966
Other credit balances		(210,330)	(41,118)
Paid income tax and national contribution		-	(5,615)
Net Cash Used in Operating Activities		(615,295)	(37,404)
Investing activities			
Purchase of property, plant and equipment	4	(39,991)	(66,944)
Projects under construction		-	-
Proceeds from distributed dividends from publicly traded companies		17,460	18,190
Proceeds from interest revenue		149	18,987
Net Cash Used in Investing Activities		(22,382)	(29,767)
Financing Activities			
Bank overdraft		970	14,462
Loan		-	(125,297)
Paid financing expenses		(2,034)	(3,052)
Net Cash Used in Financing Activities		(1,064)	(113,887)
Net Change in Cash and Cash Equivalents		(638,741)	(181,058)
Cash and cash equivalents – beginning of the period		692,100	832,110
Cash and Cash Equivalents – ending of the period		53,359	651,052

The accompanying notes are part of these condensed interim financial statements (unaudited)

1) General

The Company was registered at the Ministry of Industry and Trade as a Jordanian public shareholding limited company under No. (100) on 6 March, 1976. The company's share capital is JD 6,000,000. The general assembly decided, in its extraordinary meeting held on 10 May 1998, to increase paid-up capital to JD/share 6,750,000 with share premium to JD/share 0.75.

The company's main activities are manufactured aluminum, extrusion, cutting and pulling profiles, and manufacture raw materials for aluminum.

The accompanying condensed interim financial statement was approved by Audit committee in its meeting held on 28 July 2026.

2) Basis of Preparation

The accompanying condensed interim financial statements have been prepared in accordance with the International Accounting Standard (IAS) 34 "Interim Financial Reporting".

The accompanying condensed interim financial information do not include all the information and disclosures required for the annual financial statements, which are prepared in accordance with the International Financial Reporting Standards and must be read with the financial statements of the Company as at 31 December 2025. In addition, the results of the Company's operations for the six months ended 30 June 2026 do not necessarily represent indications of the expected results for the year ending 31 December 2026, and do not contain the appropriation of the profit of the current period, which is usually performed at year end.

The condensed interim financial statements are presented in Jordanian Dinar, which is the functional currency of the Company.

The accounting policies applied by the Company in these financial statements for the period ended 30 June 2026, are the same as those applied by the Company in its financial statements for the year ended 31 December 2025 except for the following:

Issued Standards or Amendments: Effective and Not Yet Effective

The following amendment to the existing standard has been applied by the company in preparation of these interim condensed financial statements. The adoption of this does not have a significant impact on the interim condensed financial statements:

<u>Standards</u>	<u>Effective from</u>
Newly issued and effective interpretations and amendments	
Classification and Measurement of Financial Instruments – Amendments to IFRS 9 and IFRS 7	1 January 2026
Annual Improvements to IFRS Accounting Standards – Volume 11	1 January 2026
Power Purchase Agreements – Amendments to IFRS 9 and IFRS 7	1 January 2026
Newly issued interpretations and amendments that are not yet effective	
IFRS 18, Presentation and Disclosure in Financial Statements	1 January 2027
IFRS 19, Subsidiaries without Public Accountability: Disclosures	1 January 2027
Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or Joint Venture –	Deferred
Amendments to IFRS 10 and IAS 28	indefinitely

The company is currently evaluating the impact of these standards and amendments and will adopt them once they become effective.

Accounting estimates

Preparation of the financial statements and the application of the accounting policies require the management to perform assessments and assumptions that affect the amounts of financial assets, financial liabilities, and fair value reserve and to disclose contingent liabilities. Moreover, these assessments and assumptions affect revenues, expenses, provisions, and changes in the fair value shown in the statement of other comprehensive income and owners' equity. In particular, this requires the company's management to issue significant judgments and assumptions to assess future cash flow amounts and their timing. Moreover, the said assessments are necessarily based on assumptions and factors with varying degrees of consideration and uncertainty. In addition, actual results may differ from assessments due to the changes resulting from the conditions and circumstances of those assessments in the future.

The accounting policies estimates in the preparation of the condensed interim financial information are consistent with those adopted for the year ended 31 December 2025.

3) Inventory

	30 June 2026 JD	31 December 2025 JD
Inventory and spare parts	5,282,629	5,484,423
Provision for spare parts and Finished goods*	(174,000)	(174,000)
	5,108,629	5,310,423

*The movement of the Provision for spare parts and Finished goods was as follow:

	30 June 2026 JD	31 December 2025 JD
Balance at beginning of the period / year	174,000	147,620
Provision for the year	-	26,380
Balance at ending of the period / year	174,000	174,000

4) property, plant and equipment

The addition of property, plant and equipment for the period ended 30 June 2026 amounted 39,991 JD.

5) Equity

Share Capital

The authorized and share capital of the Company is JD 6,750,000 divided into 6,750,000 shares at JD 1 per share.

Share premium

This amount 345,000 JD represents the difference between the par value of the shares issued and their issue price at the date of issuance.

Statutory reserve

Statutory reserve is allocated according to the Jordanian Companies Law by deducting 10% of the annual net profit before income tax until the reserve equals 25% of the Company's subscribed capital. However, the Company may, with the approval of the General Assembly, continue to deduct this annual ratio until this reserve equals the subscribed capital of the Company in full. Such reserve is not available for dividends distribution. The General Authority may, after depletion the other reserves, decide at an extraordinary meeting to resolve the accumulated losses from the amounts collected in the Statutory reserve account, provided that they are rebuilt in accordance with the provisions of the Law.

Voluntary reserve

This account represents cumulative appropriations not exceeding %20 of the annual profit per year. This reserve is available for distribution to shareholders.

Distributable Profits

Retained earnings as at 30 June 2026 do not include gains arising from the fair value revaluation of financial assets. Accordingly, there are no distributable profits in the (Accumulated losses), as follows:

	30 June 2026 JD	31 December 2025 JD
Accumulated losses at the End of the Period/Year	(79,207)	(160,438)
Fair Value Reserve	(179,309)	(200,966)
	<u>(258,516)</u>	<u>(361,404)</u>

6) Segmental Information

An operating segment is a Group of components affected by risks and returns that distinguish it from others and engages in producing products or services known as operating segments or engages in producing products or services within economic environments known as geographical segments.

A- Geographical Segment

The company operations are located inside the Hashemite Kingdom of Jordan.

B- Operating Segment

The company operates only one operating segment which is the industrial sector, and all its revenues and expenses are related to this sector.

7) Contingent Liabilities

	30 June 2026 JD	31 December 2025 JD
Letters of Credit and Letters of Guarantee	36,400	36,400
* Legal Cases	667,739	667,739
	<u>704,139</u>	<u>704,139</u>

The legal cases include a sales tax assessment imposed on the Company, as reflected in the Sales Tax Assessment Statements for the years 2023 and 2024, amounting to JD 362,494. The assessment was imposed by the Income and Sales Tax Department during 2025, excluding the related penalties, which amounted to approximately JD 900,000 as at 31 December 2025.

During the first quarter of 2026, management appointed a legal counsel specializing in income and sales tax matters to file an action to prevent the claim. The lawsuit was duly registered before the competent court. According to the legal counsel, the case is procedurally admissible; however, the outcome of the litigation cannot be determined at this stage, as the case is still pending before the courts and remains in its early stages.

Management believes that no penalties or obligations will ultimately arise in connection with this matter. Accordingly, no provision has been recognized in respect of this contingent liability.

8) Comparative figures

Some of the comparative figures for the year 2025 have been reclassified to correspond with the period ended 30 June 2026 presentation and it did not result in any change to the last year's operating results.